PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1226/2023

Assunto: Manutenção urgente da Avenida Ibirarema, no Bairro Veraneio Irajá.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção urgente da Avenida

Ibirarema, no bairro Veraneio Irajá.

O presente pedido atende reivindicação de moradores da mencionada

localidade, prejudicados com o estado da referida via que se encontra com buracos,

erosões, desnivelamento de solo, lama, entre outros problemas em vários trechos (fotos

anexas).

O problema narrado acima dificulta a locomoção segura de todos que por

ali transitam, considerando que, de acordo com relatos, em períodos de chuvas, muitas

pessoas ficam impossibilitadas de ir ao trabalho e cumprir outras atividades.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências a fim de garantir

a locomoção segura de toda coletividade.

Aproveitamos a oportunidade para solicitar a inclusão do referido serviço

na programação mensal dessa Administração Municipal, objetivando segurança e

tranquilidade às famílias.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1226/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R